"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), de
acordo com Art 4° § 1° Inciso I da Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

DECRETO Nº 13.241, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022  

Dispõe sobre a Convocação para a V

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.188.063,62 (um milhão, cento e
oitenta e oito mil, sessenta e três reais e sessenta e dois centavos), de acordo com Art 4° § 4° da Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE OSASCO 

Lei Municipal nº 3.397 de 19/01/1998, alterada pelas Lei nº 4.637 de 15/05/2014 e nº 4.695 de 29/05/2015 e

[...]

Norte E Lote Zona Sul, conforme manifestação da Secretaria de Serviços e Obras acostada 

às fls. 101/102, Parecer Jurídico às fls. 106/111, planilha de realinhamento apresentada pela 

CONTRATANTE às fls. 113/117 e autorização da Prefeita em exercício à fl. 122; Valor de R$ 

9.373.844,02 (nove milhões, trezentos e setenta e três mil, oitocentos e quarenta e quatro 

reais e dois centavos). 

Processo: 21.187/2013; 1° Termo Aditivo ao Contrato 9912343508; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Finanças; Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE 

CORREIOS E TELÉGRAFOS - CORREIOS; Assunto: Em conformidade com o art.

[...]

alterado o representante legal da CONTRATANTE para que conste o Secretário Municipal 

de Finanças, Senhor BRUNO MANCINI; bem como fica aditada a Cláusula Décima para a 

cobertura das despesas decorrentes deste contrato, cujo o valor global estimado é de 

R$1.259.067,15 (um milhão, duzentos e cinquenta e nove mil, sessenta e sete reais e quinze 

centavos), após o aditamento de 00% (zero por cento), passa a ser de R$ 1.259.067,12 (um 

milhão, duzentos e cinquenta e nove mil, sessenta e sete reais e doze centavos); Valor: R$ 

1.259,067,12 (um milhão, duzentos e cinquenta e nove mil, sessenta e sete reais e doze 

centavos). 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município

[...]

artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de dezembro de 2.020, observando-se as classificações 

Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue: 

LEIA-SE: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na 

importância de R$ 563.966,43 (quinhentos e sessenta e três mil e novecentos e 

sessenta e seis reais e quarenta e três centavos), de acordo com o inciso III do artigo 

4° e inciso I do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de dezembro de 2.020, observando-se 

as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue: 

Osasco, 02 de fevereiro de 2022.

[...]

fundamento no artigo 3º do Decreto Municipal nº 11.750, de 26 de julho de 2018; 

AUTORIZO, a Contratação, por dispensa de licitação nos termos do inciso IV artigo 25, da Lei 

Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993, a favor da Empresa POUSADA DO RAINBOW EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o nº 03.313.452/0001-11, no montante de R$ 135.000,00 (Cento e Trinta 

e Cinco Mil Reais). 

I - Publique-se; 

II - Encaminhe-se à Secretaria de Planejamento, para correlação de despesa; 

III- Após a Secretaria de Finanças-SF, para emissão da Nota de Empenho; 

IV- Com posterior envio a PGM, para elaboração do respectivo Contrato.